Протокол № 280

заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Союз дорожников и строителей Курской области»

9 августа 2023 г.  г. Курск

ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

Начало заседания:  10:00

Конец заседания:  10:50

На заседании присутствовали члены Совета Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту -

Ассоциация):

Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»).

Ильинов Н.Н. (ген. директор ЗАО «Суджанское ДРСУ № 2»).

Каратеев Д.С. (ген. директор ООО «КАДЭС»).

Мартынов М.Н. (председатель Курской областной организации профсоюза

работников строительства и промышленности строительных материалов РФ).

Пархоменко А.В. (директор ОБПОУ «Курский монтажный техникум»).

Переверзев В.И. (исполнительный директор ООО «АНОД»).

Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).

Рухадзе Г.Т. (зам. ген. директора АО «Фатежское ДРСУ»)

Шиляков Ю.Н. (директор ООО «Технология»).

Кворум имеется.

Присутствовали:

Зам. ген. директора Ассоциации Ашихмин В.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря и председателя заседания Совета Ассоциации.

2. О приеме в число членов Ассоциации.

3. О поступившем обращении.

1. По первому вопросу повестки дня с предложением избрания Председателя и

Секретаря заседания Совета Ассоциации слушали Д.С. Каратеева, который предложил

следующие кандидатуры: избрать Председателем заседания Совета Ассоциации –

Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета

Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации –

Плотникова А.П.».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» -  9 (девять) голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации –

Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова

А.П.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали В.А. Глущенко, который сообщил

присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в число членов Ассоциации от

следующих кандидатов:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «МИГУНОВ ИНЖИНИРИНГ

ГРУПП» (ИНН 4632297307 ОГРН 1234600003990).

Заявление на 2 уровень ответственности компенсационного фонда возмещения

вреда, объекты капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Ассоциации Общество с

ограниченной ответственностью «МИГУНОВ ИНЖИНИРИНГ ГРУПП» (ИНН

4632297307 ОГРН 1234600003990).

Установить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда,

договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитального

строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

объектов использования атомной энергии).

Установить в соответствии с заявлением: 2 уровень ответственности

компенсационного фонда возмещения вреда.

В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ, настоящее

решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в

компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а также вступительного взноса».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6 (шесть) голосов.

«Против» - 3 (три) голоса.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято большинством голосов.

Принятое решение: «Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью «МИГУНОВ ИНЖИНИРИНГ ГРУПП» (ИНН 4632297307 ОГРН

1234600003990).

Установить право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору

строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении

объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

Установить в соответствии с заявлением: 2 уровень ответственности

компенсационного фонда возмещения вреда.

В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,

настоящее решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном

объеме взносов в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а также

вступительного взноса».

2.2. Общество с ограниченной ответственностью СК «МЕХКАПСТРОЙ» (ИНН

4632247507 ОГРН 1184632011596).

Заявление на 1 уровень ответственности компенсационного фонда возмещения

вреда, объекты капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Ассоциации Общество с

ограниченной ответственностью СК «МЕХКАПСТРОЙ» (ИНН 4632247507 ОГРН

1184632011596).

Установить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда,

договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитального

строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

объектов использования атомной энергии).

Установить в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности

компенсационного фонда возмещения вреда.

В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ, настоящее

решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в

компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а также вступительного взноса».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 9 (девять) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью СК «МЕХКАПСТРОЙ» (ИНН 4632247507 ОГРН 1184632011596).

Установить право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору

строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении

объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

Установить в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности

компенсационного фонда возмещения вреда.

В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,

настоящее решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном

объеме взносов в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а также

вступительного взноса».

3. По третьему вопросу повестки дня слушали В.А. Глущенко, который сообщил

присутствующим следующее.

7 августа 2023 года в адрес Ассоциации поступило обращение от члена Ассоциации

ООО «ТехСтройсервис» (ИНН 4632032759), в котором сообщается о том, что в результате

ливневых дождей, прошедших 28 и 31 июля 2023 года, произошло подтопление

территории, производственных, складских и офисных помещений ООО

«ТехСтройсервис», расположенных по адресу: г. Курск, 2-й Литовский переулок, д. 8.

В своем обращении ООО «ТехСтройсервис» просит оказать содействие в

устранении последствий подтопления, а также сообщает о возникновении риска

невыполнения договорных обязательств и несвоевременного оформления исполнительной

документации по заключенным договорам:

- № 0744200000223004741 от 19.06.2023г. «Капитальный ремонт фасада и оконных

блоков муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя

общеобразовательная школа  № 20 им. А.А. Хмелевского», расположенного по адресу: г.

Курск, ул. Комарова, д.3» на сумму 3 200 000 руб.

- б/н от 19.06.2023г. «Капитальный ремонт лестничных клеток здания МБОУ

"Средняя общеобразовательная школа № 46" по адресу: Курская область, г. Курск, ул.

Комарова, 27» на сумму 3 050 000 руб.

- № 12 от 13.06.2023г. «Капитальный ремонт туалетов 1,2,3 этажей младшего

корпуса МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №5" г. Курчатова» на сумму 2 057

973,75 руб.

В связи с возникшей ситуацией ООО «ТехСтройсервис» также были направлены

обращения в адрес Губернатора Курской области, комитета по управлению

муниципальным имуществом г. Курска, комитета жилищно-коммунального хозяйства г.

Курска. Обращения приняты на рассмотрение. Комитет по управлению муниципальным

имуществом г. Курска проинформировал ООО «ТехСтройсервис» о направлении

обращения по принадлежности в МУП «Курскводоканал», так как ливневая канализация,

расположенная по 2-му Литовскому переулку, является муниципальной собственностью и

закреплена за МУП «Курскводоканал».

По информации, поступившей от ООО «ТехСтройсервис», 08.08.2023г. по месту

нахождения ООО «ТехСтройсервис» осуществлен выезд представителей Администрации

города Курска во главе с Первым заместителем главы Администрации города Курска А.Н.

Цыбиным.

На голосование ставится вопрос: «Принять информацию к сведению.

Генеральному директору Ассоциации И.Н. Умеренковой взаимодействовать с ООО

«ТехСтройсервис» о результатах по итогам рассмотрения обращений. Проинформировать

ООО «ТехСтройсервис» о том, что на основании части 2.1 статьи 52 Градостроительного

кодекса Российской Федерации Ассоциация не несет ответственность по обязательствам

своих членов, возникшим на основании договора строительного подряда, стоимостью

ниже десяти миллионов рублей».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» -  9 (девять) голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять информацию к сведению. Генеральному

директору Ассоциации И.Н. Умеренковой взаимодействовать с ООО

«ТехСтройсервис» о результатах по итогам рассмотрения обращений.

Проинформировать ООО «ТехСтройсервис» о том, что на основании части 2.1 статьи

52 Градостроительного кодекса Российской Федерации Ассоциация не несет

ответственность по обязательствам своих членов, возникшим на основании договора

строительного подряда, стоимостью ниже десяти миллионов рублей».

 Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания

В.А. Глущенко

Секретарь собрания

А.П. Плотников